
令和２年３月吉日

６年保護者の皆様

蛭間小学校長 牧田重明

令和元年度卒業式について（ご案内）

新春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日

頃は、本校の教育活動に対してご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、２月２８日付の紙面及びホームページ上で連絡をさせていただいた津島市教育

委員会からの「令和元年度小学校卒業式の開催に関するお願い」をふまえ、蛭間小学校

の卒業式は下記のように挙行させていただきます。よろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和２年３月１９日（木）

８時３０分 卒業生登校（体育館へ直接入る）

９時１０分 保護者受付

９時４０分 卒業式 開式

１０時２５分 閉式

１０時５０分 見送り

＊注 証書の授与などの簡単な練習をさせたいので、例年よりも１５分早く登校

してもらいます。

２ 会 場 蛭間小学校体育館

３ 持ち物 黄帽子・名札・体育館シューズ・卒業文集の清書

４ その他

（１）保護者の方は、体育館入口で受付を済ませ、９時４０分までにご着席ください。

※９時１０分より受付を始めます。（９時１０分まで保護者は入場できません）

※児童と一緒に登校される場合は、保護者受付まで時間にゆとりがあります。

そのため、一度、ご帰宅されるか、南館１階視聴覚室を開放しておきますの

で、そちらで待機してください。

（２）学校へは徒歩又は自転車でお越しください。車での来校はご遠慮ください。

※路上やコミュニティーの駐車場など駐車禁止の場所への駐車があり、近隣の

方より苦情が寄せられています。無断駐車は絶対におやめください。

（３）すでに連絡してあるように、来賓と在校生の出席はございません。

（４）式中はできる限りマスクを着用するなど参加者全員でご協力をお願いします。

（５）身近な方のみの参加とし、体調にご心配のある方は参加をご遠慮いただきます

ようお願いします。（風邪の症状や 37.5度以上の発熱など）
（６）閉式後に体育館にて、一部の保護者へ給食費の返金を行います。

《お願い》

このような状況ではありますが、卒業生・職員・保護者が一体となってすばらし

い卒業式にしたいと思っています。

つきましては、当日、式場内での携帯電話やビデオカメラ等の操作が卒業式の雰

囲気を損ねることのないようご配慮いただきますこと、よろしくお願いします。


